Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 02.11.2020                                                                                  № 41
с. Хайрюзовка

О внесении изменений в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 15 «Об утверждении Положения  об оплате труда в Администрации Хайрюзовского сельсовета
Троицкого района Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде", Федеральным законом от 01.04.2019 N 48-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Троицкого района удовлетворить.

2. Внести в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 15 «Об утверждении Положения  об оплате труда в Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края» следующее изменение:

пункт 5 раздела II в приложении 1 к Положению об оплате труда изложить в следующей редакции:
«5. При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет работодателю:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний -  при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки.

В случае отсутствия у лица, поступающего на работу трудовой книжки в связи с ее утратой, повреждением или по иной причине работодатель обязан по письменному заявлению этого лица ( с указанием причины отсутствия трудовой книжки) оформить новую трудовую книжку.

При заключении трудового договора впервые трудовая книжка и страховое свидетельство государственного пенсионного страхования оформляются работодателем.

Запрещается при приеме на работу требовать документы, представление которых не предусмотрено законодательством.

Прием на  работу оформляется приказом работодателя, изданным на основании заключенного трудового договора. Содержание приказа работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.

Приказ работодателя о приеме на работу объявляется работнику под роспись в трехдневный срок со дня фактического начала работы.».
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов (Гроо В.В.).
Глава сельсовета                                                             М.Э. Гербер